

# 平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）



7月31日平成18年

上場会社名 フクビ化学工業株式会社（コード番号：7871 大証・名証第2部）  
 （URL <http://www.fukuvi.co.jp/>） 本社所在地都道府県 福井県  
 問合せ先 代表者 代表取締役社長 八木 誠一郎  
 問合せ先責任者 取締役管理本部長 大畑 忠 TEL (0776)38-8002

## 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
 （内容）引当金計上基準のほか、一部簡便な方法を採用しております。  
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無  
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

## 2. 19年3月期第1四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年6月30日）

（注）金額の百万円未満は四捨五入

### （1）経営成績（連結）の進捗状況

|             | 売上高    |     | 営業利益  |      | 経常利益  |      |
|-------------|--------|-----|-------|------|-------|------|
|             | 百万円    | %   | 百万円   | %    | 百万円   | %    |
| 19年3月期第1四半期 | 12,778 | 6.8 | 598   | 43.3 | 622   | 42.8 |
| 18年3月期第1四半期 | 11,963 | 2.3 | 418   | 42.4 | 435   | 28.8 |
| （参考）18年3月期  | 52,062 | 0.2 | 2,065 | 49.5 | 2,183 | 44.6 |

|             | 四半期(当期)純利益 |      | 1株当たり<br>四半期(当期)<br>純利益 |    | 潜在株式調整後<br>1株当たり四半期<br>(当期)純利益 |   |
|-------------|------------|------|-------------------------|----|--------------------------------|---|
|             | 百万円        | %    | 円                       | 銭  | 円                              | 銭 |
| 19年3月期第1四半期 | 251        | 63.4 | 12                      | 18 | -                              | - |
| 18年3月期第1四半期 | 154        | 68.0 | 7                       | 45 | -                              | - |
| （参考）18年3月期  | 459        | 17.8 | 20                      | 28 | -                              | - |

（注）売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同期比増減率を示しております。

### 〔経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等〕

売上高につきましては、全体の約7割を占める建築資材部門で微増した他、産業資材部門およびその他部門においても堅調に推移し、全体で前年同期比6.8%の増加となりました。  
 利益につきましては、原油価格高騰による原材料費の上昇を受け、売上総利益率は前年同期比0.5ポイント低下しました。営業利益以下の利益額(率)の改善は、主に販売費を中心とした経費の節減によるものです。

### （2）財政状態（連結）の変動状況

|             | 総資産    | 純資産    | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |    |
|-------------|--------|--------|--------|----------|----|
|             | 百万円    | 百万円    | %      | 円        | 銭  |
| 19年3月期第1四半期 | 50,173 | 27,415 | 54.6   | 1,327    | 42 |
| 18年3月期第1四半期 | 48,862 | 22,491 | 46.0   | 1,088    | 46 |
| （参考）18年3月期  | 51,688 | 23,162 | 44.8   | 1,121    | 13 |

### 【連結キャッシュ・フローの状況】

|             | 営業活動による<br>キャッシュ・フロー | 投資活動による<br>キャッシュ・フロー | 財務活動による<br>キャッシュ・フロー | 現金及び現金同等<br>物期末残高 |
|-------------|----------------------|----------------------|----------------------|-------------------|
|             | 百万円                  | 百万円                  | 百万円                  | 百万円               |
| 19年3月期第1四半期 | 1,833                | 262                  | 1,388                | 5,017             |
| 18年3月期第1四半期 | 490                  | 170                  | 2,397                | 4,626             |
| （参考）18年3月期  | 4,406                | 1,181                | 1,524                | 8,480             |

### 〔財務状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等〕

財政状態につきましては、特筆すべき変動はありません。

### 〔参考〕

平成19年3月期の連結業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

本資料の発表日現在におきましては、業績予想の見直しは行っておりません。